
                 ___________________тел.: (8-84348) 2-31-00, факс: (8-84348) 2-20-22, chishma@tatar.ru__________________________ 
 

РЕШЕНИЕ 

Совета Новошешминского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

от «25» мая 2018 года                                                                                № 37-208 

 

«О рациональном и эффективном использовании спортивных площадок в 

Новошешминском муниципальном районе в 2018 году» 

 

Заслушав информацию начальника отдела по делам молодежи, спорту и туризму 

Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района РТ 

Лаврентьевой О.А. «О рациональном и эффективном использовании спортивных 

площадок в Новошешминском муниципальном районе в 2018 году», Совет 

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 

РЕШАЕТ: 

1. Информацию начальника отдела по делам молодежи, спорту и туризму 

исполнительного комитета Новошешминского муниципального района РТ 

Лаврентьевой О.А.  «О рациональном и эффективном использовании спортивных 

площадок в Новошешминском муниципальном районе в 2018 году» принять к 

сведению.  

2. Исполнительному комитету Новошешминского муниципального района: 

- активнее работать по привлечению инвесторов и спонсоров для 

дополнительного оснащения спортивных площадок. 

3. Отделу по делам молодежи, спорту и туризму Исполнительного комитета 

Новошешминского муниципального района: 

- организовывать и контролировать обязательное участие подведомственных 

учреждений в различных конкурсах и грантах в целях оснащения, имеющихся 

спортивных площадок дополнительным оборудованием; 

-  организовывать еженедельно мероприятия на построенных спортивных и 

детских площадках; 

- закрепить ответственных за построенными и оборудованными площадками с 

уличными спортивными тренажерами в срок до 15.06.2018г. 

- привлекать к организации работы на площадках общественные организации 

(ветеранские, молодежные, женские, военно-патриотические, организации 

инвалидов и т.д.). 

                          
    СОВЕТ 

 НОВОШЕШМИНСКОГО 

           МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

              РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
ул. Советская, д.80, 

с. Новошешминск,423190 

 

  
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЯҢА ЧИШМӘ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

СОВЕТЫ 
Совет урамы, 80,  

Яңа Чишмә авылы,423190 

 

 

mailto:chishma@tatar.ru


 


